
           -projekt- 

P R O T O K Ó Ł  Nr  XLIX/10 

z sesji nadzwyczajnej  Rady Miejskiej Mieroszowa 

odbytej w dniu 16 kwietnia 2010r. 

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie . 

 

 

Godzina rozpoczęcia: 14:30 

Godzina zakończenia: 14:45 

 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca  Rady Miejskiej – Pani Justyna 

Rogulska stwierdziła, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 13 radnych. 

Ponadto Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że sesja nadzwyczajna 

została zwołana na wniosek radnych: Pana Jana Kucharskiego, Pana Krzysztofa 

Kr ęzla, Pani Marii Chmielnickiej, Pani Justyny Rogulskiej, Pana Macieja 

Barana, Pana Ryszarda Gubernata i Pana Jacka Nahoreckiego. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1b do niniejszego 

protokołu. 

Następnie Pani Przewodnicząca powitała zaproszonych gości oraz Z-cę Burmistrza 

– Panią Dorotę Bekier. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała proponowany porządek 

obrad : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Złożenie hołdu tragicznie zmarłemu prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu, 

jego małżonce Marii Kaczyńskiej oraz wszystkim ofiarom katastrofy lotniczej, 

która miała miejsce pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 2010r. 

4. Zakończenie obrad.     



Ad.3. Złożenie hołdu tragicznie zmarłemu prezydentowi RP Lechowi 

Kaczyńskiemu, jego małżonce Marii Kaczyńskiej oraz wszystkim ofiarom 

katastrofy lotniczej, która miała miejsce pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 

2010r. - głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Justyna Rogulska. 

 

5 marca 1940r. Biuro Polityczne WKP(b) podjęło uchwałę o rozstrzelaniu polskich 

oficerów więzionych w obozach na terenie Związku Sowieckiego oraz innych 

więźniów polskich przetrzymywanych w zachodnich obwodach Ukrainy i Białorusi. 

 Na mocy tej decyzji 3 kwietnia 1940r. NKWD rozpoczęło likwidację obozu  

w Kozielsku, a dwa dni później obozów  w Starobielsku i Ostaszkowie. W ciągu 

następnych sześciu tygodni rozstrzelano 14587 polskich jeńców. 

Zamordowano również - na mocy tej samej decyzji - około 7300 Polaków 

przetrzymywanych przez NKWD w więzieniach na obszarze przedwojennych 

wschodnich województw Rzeczypospolitej.  

Po sowieckiej agresji na Polskę 17 września 1939r. w niewoli sowieckiej znalazło się 

240-250 tyś. Polskich jeńców w tym ponad 10 tyś. Oficerów. 

 

Szanowni Państwo zebraliśmy się tu w dniu dzisiejszym aby wspólnie złożyć hołd 

wszystkim osobom, które 10 kwietnia 2010 roku o godzinie 8.56 zginęły w tragicznej 

katastrofie samolotu Tupolew TU-154, który rozbił się pod Smoleńskiem. Zginęła 

Polska delegacja, która na czele z prezydentem Lechem Kaczyńskim leciała na 

uroczyste obchody związane z 70-tą rocznicą zbrodni katyńskiej. 

Prezydent z małżonką i delegacją składającą się z przedstawicieli Rodzin Katyńskich, 

parlamentarzystów, duchownych, kombatantów i żołnierzy miał złożyć hołd 

zamordowanym Polakom. Niestety stało się inaczej. 

 

Nazwiska osób lecących wraz z Prezydentem RP Lechem Kaczyńskim do Katynia 

odczytali: Przewodnicząca RM Pani Justyna Rogulska, Z-ca Pan Krzysztof 

Kr ęzel, Przewodniczący Komisji Ogólnej Pan Maciej Baran, Radny Pan Jerzy 

Żak, Radny Pan Mariusz Liczbiński, Radny Pan Robert Gałązka oraz Radny 

Pan Jacek Nahorecki. 



 

Lista osób lecących wraz z Prezydentem RP Lechem Kaczyńskim do Katynia stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Księdza proboszcza Krzysztofa Cebule  

o modlitwę za ofiary katastrofy i minutę ciszy.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska otworzyła dyskusje  

w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

.Ad.4.Zakończenie obrad.     

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej –  

Pani Justyna Rogulska zamknęła XLIX sesję Rady Miejskiej. 

 
 
 
 
Protokołowała : 
 
Katarzyna Nowak  
 


